
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200067643 CC MEURTHE-MORTAGNE-MOSELLE

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 17 012
Population DGF 17 152
Population DGF pondérée 20 530
PFIA 9 836 901
PFIA par habitant de l'EI 479,15
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 469,34
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 573,51
Revenu/hab moyen de l'EI 13 651,44
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,989837
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,138658
Rang de l'EI 495
CIF 0,325457



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE-MORTAGNE-MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54045 BARBONVILLE 443 446,80 372,41 14 576,54  2 054 0 3 507
54054 BAYON 1 609 646,15 540,97 14 546,66  7 253 0 8 809
54076 BLAINVILLE-SUR-L'EAU 4 064 648,98 509,21 12 619,27  2 246 0 22 152
54085 BORVILLE 96 397,88 333,52 11 368,92  216 0 853
54098 BREMONCOURT 172 520,23 435,40 13 471,79  7 978 0 1 170
54121 CHARMOIS 192 500,40 425,65 14 945,31  8 458 0 1 357
54130 CLAYEURES 190 433,17 376,01 13 012,48  1 588 0 1 552
54144 CREVECHAMPS 399 433,60 383,82 13 982,64  2 804 0 3 255
54152 DAMELEVIERES 3 239 694,88 563,24 13 992,02  6 929 0 16 489
54170 DOMPTAIL-EN-L'AIR 72 427,17 325,14 15 035,96  4 579 0 596
54175 EINVAUX 373 480,45 378,12 12 353,57  2 935 0 2 746
54183 ESSEY-LA-COTE 82 439,95 333,41 11 482,49  1 108 0 659
54216 FROVILLE 130 408,43 336,45 14 433,83  1 020 0 1 126
54222 GERBEVILLER 1 388 489,81 384,76 12 848,31  812 0 10 024
54228 GIRIVILLER 79 415,54 393,28 9 915,05  556 0 673
54245 HAIGNEVILLE 60 406,48 308,15 13 527,18  821 0 522
54256 HAUSSONVILLE 311 451,24 400,47 13 603,92  2 548 0 2 438
54293 LANDECOURT 95 478,37 403,72 17 830,67  7 844 0 703
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Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE-MORTAGNE-MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54324 LOREY 95 482,06 378,23 15 124,70  6 044 0 697
54325 LOROMONTZEY 98 410,87 339,37 10 442,47  769 0 844
54356 MATTEXEY 70 427,33 345,31 9 691,91  562 0 580
54359 MEHONCOURT 246 414,64 343,86 13 176,26  1 366 0 2 099
54383 MONT-SUR-MEURTHE 1 130 480,01 389,29 14 648,56  963 0 8 328
54386 MORIVILLER 98 542,24 440,87 14 517,31  12 418 0 639
54455 REMENOVILLE 167 437,46 325,67 10 568,60  904 0 1 350
54461 ROMAIN 70 540,56 434,01 25 054,70  13 551 0 458
54467 ROZELIEURES 197 393,18 346,02 10 994,73  439 0 1 772
54471 SAINT-BOINGT 74 508,51 461,54 11 383,15  2 974 0 515
54475 SAINT-GERMAIN 167 419,08 372,83 13 369,79  1 331 0 1 410
54479 SAINT-MARD 96 854,03 811,86 16 347,46  26 141 0 398
54487 SAINT-REMY-AUX-BOIS 69 671,77 566,97 11 998,30  16 620 0 363
54501 SERANVILLE 104 538,52 472,24 17 025,39  11 506 0 683
54559 VELLE-SUR-MOSELLE 299 466,26 449,51 17 363,02  5 702 0 2 269
54561 VENNEZEY 50 504,46 402,62 8 608,66  1 525 0 351
54565 VIGNEULLES 243 715,56 670,58 16 689,05  24 762 0 1 201
54567 VILLACOURT 393 372,17 323,55 12 416,10  270 0 3 735
54585 VIRECOURT 492 470,47 415,69 15 493,17  6 518 0 3 700
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Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE-MORTAGNE-MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

TOTAL 17 152



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 200067643 CC MEURTHE-MORTAGNE-MOSELLE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 233 010
Solde FPIC Ensemble intercommunal 233 010

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  75 836 98 587 53 085  75 836  
Part communes

membres 0 0 0  157 174 134 423 179 925  157 174  

TOTAL 0 0 0  233 010 233 010 233 010  233 010  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54045 BARBONVILLE 0  5 010  5 010  
54054 BAYON 0  12 584  12 584  
54076 BLAINVILLE-SUR-L'EAU 0  31 646  31 646  
54085 BORVILLE 0  1 219  1 219  
54098 BREMONCOURT 0  1 671  1 671  
54121 CHARMOIS 0  1 939  1 939  
54130 CLAYEURES 0  2 217  2 217  
54144 CREVECHAMPS 0  4 650  4 650  
54152 DAMELEVIERES 0  23 556  23 556  
54170 DOMPTAIL-EN-L'AIR 0  852  852  
54175 EINVAUX 0  3 923  3 923  
54183 ESSEY-LA-COTE 0  942  942  
54216 FROVILLE 0  1 608  1 608  
54222 GERBEVILLER 0  14 320  14 320  
54228 GIRIVILLER 0  961  961  
54245 HAIGNEVILLE 0  746  746  
54256 HAUSSONVILLE 0  3 483  3 483  
54293 LANDECOURT 0  1 004  1 004  
54324 LOREY 0  996  996  
54325 LOROMONTZEY 0  1 205  1 205  
54356 MATTEXEY 0  828  828  
54359 MEHONCOURT 0  2 998  2 998  
54383 MONT-SUR-MEURTHE 0  11 897  11 897  



54386 MORIVILLER 0  913  913  
54455 REMENOVILLE 0  1 929  1 929  
54461 ROMAIN 0  654  654  
54467 ROZELIEURES 0  2 532  2 532  
54471 SAINT-BOINGT 0  735  735  
54475 SAINT-GERMAIN 0  2 014  2 014  
54479 SAINT-MARD 0  568  568  
54487 SAINT-REMY-AUX-BOIS 0  519  519  
54501 SERANVILLE 0  976  976  
54559 VELLE-SUR-MOSELLE 0  3 241  3 241  
54561 VENNEZEY 0  501  501  
54565 VIGNEULLES 0  1 716  1 716  
54567 VILLACOURT 0  5 336  5 336  
54585 VIRECOURT 0  5 285  5 285  

TOTAL 0  157 174  157 174  


